217. Schreiben der vier Regimentsräte.
Königsberg i. Pr., 8. April 1605.

Ausf. Rep. 7 alte 1.

Sie haben das Reskript vom 16. März1 2) erhalten, in dem ihnen die 
Expedition in den preußischen Sachen auf dem polnischen Reichstage 
angedeutet wäre, und in dem sie bis zu weiterer Anordnung aufgefordert 
würden, das Regiment also zu führen, wie es bisher von ihnen geschehen 
sei; ferner hätten sie daraus ersehen, daß der Kurfürst gemeint wäre, 
innerhalb kurzer Zeit sich entweder durch Gesandte oder in Schriften 
ausführlicher zu resolvieren, wie es ferner zu halten. Sie drücken ihre 
Freude über die Regelung der preußischen Frage aus. „Wir wollen nichts 
weniger inmittelst bis zue E. Ch. G. anderweitten gnedigsten Verordnung 
mit Inachtnehmung unndt gebürlicher Fortsetzung aller Sachen an 
unserm müglichen Fleiß . . . erwinden lassen.“

218. König Siegismund III. von Polen überträgt dem Markgrafen 
Johann Siegismund die preußische Kuratel auf Todesfall des 

Kurfürsten Joachim Friedrich.
Krakau, 20. April 1605.

Ausf. Rep. 6. 17. Akten betr. den geheimen Traktat. Vol. I.

Nunc vero constituimus et de certa firmaque animi nostri sententia 
vigore praesentium ordinamus, ut praedicta cura diplomate publico

collata non tantum ad . . . principem electorem loachimum Fridericum 
restringatur, sed si quid humanitus . . .Celsitudini ipsius (quod deus 
dementer avertat) vivente aegro . . . principe Alberto Friderico acciderit, 
ad illustrcm quoque marchionem loannem Sigismundum . . . per- 
tineat ... . .  ,

Quo nomine, si defuncta . . . Celsitudine ipsius ad eundem . . . 
marchionem loannem Sigismundum curam aegri principis devoly i con 
tigerit, nec nos ipsi eidem . . . marchioni loanni Sigismundo curam 
gerenti quicquam innovabimus onorisve aliquid imponemus nec succes- 
sores nostri innovare vel imponere poterunt aut debebunt, sed potius 
cura illa et Prussiae ducatus administratione non facta ullius rei accessione 
eundem libere ac tranquille uti ac frui permittemus successoresque nostri 
permittent. lis tarnen omnibus, ad quae . . . Celsitudo ipsius aut ea . . . 
decedente . . . marchio loannes Sigismundus speciali tenentur obhga- 
tione, impletis et reipsa consummatis. . .

Insuper diploma curatelae sigillo regni munitum celsitudini ipsius 
conferemus et eodem modo quo conventum largiemur.

Operam vero daturi sumus, ut in proxime futuris comitiis accedente 
omnium ordinum consensu totum etiam successionis negotium appro 
betur et confirmetur. . .

Si vero id praeter spem opinionemque nostram fieri minus contigerit, 
benigne recipimus, quod per commissarios nostros tribus post comitia 
proxime ab hoc anno 1605 futura mensibus in possessionem curatonam 
ducatus Prussiae, . . . Celsitudinem ipsius aut ipsa non amphus super - 
stite . . loannem Sigismundum solenniter legitimeque intromitti 
atque deduci curabimus.